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Projektplan för mobilt team i samverkan för unga 

med psykisk ohälsa 

Bakgrund, syfte och mål 

Kommunerna och regionen har gemensamt identifierat målgruppen unga med 

allvarlig psykisk ohälsa där vi har svårt att hitta konstruktivt samarbete för att 

stödja ungdomarna. Syftet är att undvika tillfälliga placeringar långt från hemmet 

samt att undvika uppbrott som ofta medför akuta kontakter med BUP i andra 

regioner. Idag har vi stora svårigheter att hitta rätt vårdform till målgruppen vilket 

medför uppbrott och avbrott i behandling och slutenvårdsplatserna på BUP är få. 

Målet är att behålla kontinuiteten i vårdkedjan. Vi ser också stora möjligheter att 

genom samarbete bedriva nära vård som är mest gynnsam för den unge. Genom 

ett mobilt team på hemmaplan undviker vi placeringar i slutenvård och 

placeringar på HVB och SIS i den omfattning som sker idag. 

Vi ansöker om medel till projektledare genom SAMLA, som planerar och 

arbetsleder teamet samt rapporterar till styrgrupp. 

Resultat  

Vi vill visa att andelen unga som har tillfälliga placeringar minskar och vård som 

utförs i hemmet ska öka. Vi vill införa ett mobilt arbetssätt genom sömlös 

samverkan och ge behandling och vård i hemmet till dom unga.  

Resultatet mäts genom minskade placeringar och minskat antal vårddygn på 

akutavdelning, antal familjer som får behandling och stöd i hemmet samt 

delaktighet och nöjdhet. 

Projektorganisation 

Aktiv styrgrupp med representanter från samtliga tre huvudmän (Lerums 

kommun, Alingsås kommun och SÄS barnpsykiatri) varav en av huvudmännen är 

chef över projektledaren/samordnare).  

Arbetsgrupp som består av dom medarbetare som ingår i det mobila teamet. 



   

 

   
 

Samordnaren deltar i båda grupperna och har en arbetsledande roll till 

arbetsgruppen och rapporterar till styrgruppen. Samordnaren och styrgruppen ska 

ha tydliga roller och mandat  

Tidplan 

Projektets omfattning totalt 3 år 

Beslut hösten 2024 

Rekrytering och planering våren 2025 

Uppstart hösten 2025 

Utvärdering efter 2 år, 2027 

Ekonomi 

8 miljoner/år fördelat på; 

2 miljoner/kommun (avser del av lokalkostnad med kontorsutrustning, bilkostnad 

och personal av 4 behandlare och 2 kuratorer)  

3,6 miljoner BUP (avser del av lokalkostnad med kontorsutrustning, bilkostnad 

och personal av barnpsykiatriker, sjuksköterska, 2 psykologer) 

400 000 för samordnare SAMLA 

Vi utgår ifrån att vi kan använda del av lokal i befintliga lokaler hos någon av 

huvudmännen 

Räkneexempel: en helårsplats för ungdom kostar mellan 2,5 miljoner - 5,1 

miljoner (slutenvård)/år. Om vi undviker placering genom att erbjuda behandling 

och nära vård på hemmaplan för tre unga under ett år (en ungdom per part) så 

frigörs ekonomiska resurser på ca 7,5 miljoner – 15,3 miljoner per år. 

Kommunikationsplan  

Kommunikationen startar när beslutet är fattat i SAMLA 27/9. 

Presentera projektet vid nästa heldagskonferens SAMLA barn och unga 27/11 

Samtliga förvaltningar tar ansvar för att informera den egna organisationen och 

målgruppen. Tidsperiod första kvartalet 2025 

Information till samtliga elevhälsoteam och primärvården genom samordnaren 

och arbetsgruppen. Tidsperiod tredje kvartalet 2025 


